
T

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

DECRETO N. 14879 , DE 26 DE JANEIRO DE 2010.

Nomeia candidatos aprovados em concurso
público para ocuparem cargos efetivos.

OGOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65,
Incisos V e XV da Constituição Estadual, considerando os termos do item 27, do Edital n.
022/GDRH/SEAD, de 11 de fevereiro de 2008, que trata do Concurso Público da Secretaria de Estado da
Educação, homologado pelo Edital n. 128/GDRH/SEAD de 11 de agosto de 2008, Publicado no Diário
Oficial do Estado n. 1058 de 13 de agosto de 2008, de acordo com os quantitativos de vagas previstas na
Lei Complementar n. 420, de 9 de janeiro de 2008.

DECRETA:

Art. 1°. Ficam nomeados, a título de reconvocação, candidatos aprovados no Concurso Público da
Secretaria de Estado da Educação, regido pelo Edital n. 022/GDRH/SEAD, de 11 de fevereiro de 2008,
homologado pelo Edital n. 128/GDRH/SEAD/2008, publicado no Diário Oficial do Estado n. 1058, de 13
de agosto de 2008, de acordo com os quantitativos de vagas previstas na Lei Complementar n. 420, de 9
de janeiro de 2008, executado pela Fundação Universitária de Apoio a Ensino, Pesquisa e Extensão -
FUNRIO, de acordo com o contrato n. 001/PGE-2008, constante dos autos do Processo n. 2201/15433/07

Art. 2o No ato da posse os candidatos nomeados deverão apresentar os seguintes documentos:

I - original e uma fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II - original e uma fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes;

III - original e uma fotocópia do Cartão de Vacinas dos dependentes menores de 5 (cinco) anos de
idade;

IV - original e duas fotocópias da Cédula de Identidade (autenticadas em cartório);

V - original e duas fotocópias Cadastro de Pessoa Física - CPF (autenticadas em cartório);

VI - original e uma fotocópia do Título de Eleitor;

VII - original e uma fotocópia do comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral;

VIII - original e uma fotocópia do Cartão do Programa de Integração Social - PIS ou Programa de
Assistência ao Servidor Público - PASEP (se o candidato nomeado não for cadastrado, deverá apresentar
Declaração de não cadastrado);

IX - uma fotocópia da última declaração de Imposto de Renda ou de isento;

X - original e uma fotocópia do Certificado de Reservista;



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

XI - Declaração, emitida pelo próprio candidato, com firma reconhecida em cartório, informando se
ocupa ou não outro cargo público - duas vias originais. Caso ocupa deverá apresentar também Certidão
expedida pelo órgão empregador informando: a Carga Horária Contratual; Horário deTrabalho e Regime
Jurídico;

XII - original e duas fotocópias do Diploma que comprove a escolaridade e a habilitação exigida
para o ingresso no cargo (autenticadas em cartório);

XIII - original e duas fotocópias do Registro Profissional do Conselho equivalente (autenticadas em
cartório);

XIV - original da prova de quitação com a Fazenda Pública do Estado de Rondônia, expedida pela
Secretaria de Estado de Finanças do Estado de Rondônia (www.sefin.ro.gov.br);

XV - original da Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado de Rondônia
(www.tce.ro.gov.br);

XVI - original da Certidão Capacidade Física e Mental, expedida pelo Centro de Perícias Médicas
do Estado de Rondônia - CEPEM/CGRH;

XVII- original e uma fotocópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS;

XVIII - original e uma fotocópia do comprovante de residência;

XIX - duas fotografias 3x4, recentes.

XX - Certidões Negativas expedidas pelo cartório de distribuição Cível e Criminal do Fórum da
Comarca de residência do candidato no Estado de Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha
residido nos últimos 5 (cinco) anos, originais;

XXI - original da Certidão Negativa da Justiça Federal, dos últimos 5 (cinco) anos;

XXII - Declaração informando sobre a existência ou não de investigações criminais, Ações Cíveis,
Penais ou Processo Administrativo em que figura como indiciado ou parte, emitida pelo próprio
candidato, com firma reconhecida (sujeito à comprovação junto aos órgãos competentes), duas originais;

XXIII - Declaração de existência ou não de demissão por justa causa ou a bem do Serviço Público,
nos últimos 5 (cinco) anos, emitida pelo próprio candidato, com firma reconhecida (sujeito à
comprovação junto aos órgãos competentes), duas originais;

XXIV - Certidão Negativa dos Ofícios de Protestos e Títulos, do local onde residiu nos últimos
5(cinco) anos, original;



w

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

Art. 3o A posse dos candidatos constantes do Anexo único a este Decreto, efetivar-se-á após
apresentação dos documentos referidos no artigo anterior e dentro do prazo disposto no § Io do artigo 17,
da Lei Complementar n° 68, de 9 de dezembro de 1992.

Art. 4o Ficam sem efeito as nomeações dos candidatos que não apresentarem os documentos
constantes do artigo 2o, e, dos candidatos que tomarem posse e não entrarem em efetivo exercício, no
prazo de 30 (trinta) dias, salvo por motivo justificado previamente nos termos da Lei.

Art. 5o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 26 de janeiro de 2010, 122° da República.

IVO NARCISO C

Gover

MOACIRGftETANOOE SANT'ANA
Secretário de/Estado deAdministração - Interino

C



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

ANEXO ÚNICO

CLÃS. N. INSC. NOME DISCIPLINA LOCALIDADE N. PROCESSO

7° 80000103 ADAILMA DELFINO SILVA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
MIRANTE DA

SERRA

01-2201.09660-

00/2009

8o 80000503 ADELAIDE BISPO BEZERRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
PRESIDENTE

MÉDICI
01-2201.01050-

00/2009

13° 80000805

ADILMARA APARECIDA DOS

SANTOS ANACLETO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ROLIM DE

MOURA

01-2201.28704-

00/2008

1° 80000105

ADIVALDO JOÃO DA SILVA

SANTOS MATEMÁTICA

ALTA

FLORESTA DO

OESTE

01-2201.29106-

00/2008

IP

1° 80000104 ADRIANA DA SILVA AGUIAR

L. E. M.

INGLESA

NOVO

HORIZONTE

01-2201.28635-

00/2008

11° 80000606

ADRIANA DE DEUS

CORDEIRO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS VILHENA

01-2201.01492-

00/2009

1° 80001405

ADRIANA MORAES JUSTUS

KOLBEN

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JACY-PARANÁ
01-2201.28048-

00/2008

2° 80003005

ALESSANDRA RODRIGUES

GONZAGA PACHECO
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ROLIM DE

MOURA

01-2201.29103-

00/2008

1° 80001906

ALINE DE CÁSSIA

BORTOLUZZI

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
SAO

LOURENÇO
01-2201.36017-

00/2008

3o 80000104 ALINE DUARTE FRANCISCO BIOLOGIA

PIMENTA

BUENO

01-2201.29825-

00/2008

20° 80003705 ALINE PAULA MARIN
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ROLIM DE

MOURA

01-2201.01237-

00/2009

2o 80000302 ALONSO PINHO RIBEIRO MATEMÁTICA ARIQUEMES
01-2201.27045-

00/2008

32° 80004301

AMANDA CRISTINA

CARVALHO CHAGAS

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01-2201.29099-

00/2008

39° 80004501

AMÉLIA ZENIR BEZERRA

HERRERA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01-2201.29452-

00/2008

1° 80000202

ANA CLAUDIA BRAZ

ONEZORG

LÍNGUA

ESPANHOLA JARU

01-2201.26052-

00/2008

24° 80004805

ANA LÚCIA RODRIGUES

CARDOSO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS

ALTA

FLORESTA DO

OESTE

01-2201.11768-

00/2009

4° 80000902 ANDRÉ BEZERRA DA SILVA
LÍNGUA

PORTUGUESA ARIQUEMES
01-2201.37841-

00/2008

2o 80000105 ANTÔNIO SANTOS FILHO
EDUCAÇÃO
RELIGIOSA

ALTO ALEGRE

DOS PARECIS

01-2201.08544-

00/2009

1° 80000502 ARLINDO DE ASSIS DA SILVA

LÍNGUA

ESPANHOLA MONTE NEGRO

01 2201-05482-

00/2009

1° 80000701

AURELINO HELWECYO DA

SILVA LOPES QUÍMICA
CANDEIAS DO

JAMARI

01-2201.30036-

00/2008
28° 80002601 BEATRIZ CRISTINA COSTA BIOLOGIA PORTO VELHO 01-2201.10638-



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

CLÃS. N. INSC. NOME DISCIPLINA LOCALIDADE N. PROCESSO

SANTOS 00/2009

8o 80004706 CARLA BARBOSA TORRES

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS VILHENA

01.2201.34897-

00/2008

59° 8980125

CARLA GRAIB SANTOS DO

NASCIMENTO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01-2201.02135-

00/2009

6° 80008405 CÁSSIA MARTINS

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ROLIM DE

MOURA

01.2201.34547-

00/2008

174° 80014701 CÁTIA FIGUEIRA SILVA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01-2201.10417-

00/2009

2° 89976801 CÍNTIA MOURÃO MENDES HISTÓRIA VILHENA

01-2201.35525-

00/2008

-

1° 80001305

CLAUCIANE SOUZA

ANDRADE

EDUCAÇÃO
FÍSICA

ROLIM DE

MOURA

01-2201.29108-

00/2008

14° 80000206

CLAUDELIA BOEK DE

OLIVEIRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
COLORADO DO

OESTE

01-2201.01478-

00/2009

1° 8980418

CLAUDIANE SABINO DE

OLIVEIRA AMARAL

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
NOVO

HORIZONTE

01-2201.03771-

00/2009

38° 80006402

CLAUDINEIA VIEIRA DE

OLIVEIRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JARU

01-2201.06867-

00/2009

26° 80005704 CLEIDE DOS SANTOS
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CACOAL

01-2201.08765-

00/2009

12° 80007006 CLEIDIMAR VIEIRA SILVA
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS VILHENA

01-2201.04588-

00/2009

1° 90222 CREUSA KISTER DOS ANJOS
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS BURITIS

01.2201-25829-

00/2008

24° 80015403

CRISTIAN DE PAULA

MENEZES

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JI-PARANÁ
01-2201.36642-

00/2008

1^54° 80021401 DARLETE MOURÃO SILVA
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01.2201-08439-

00/2009

6° 80008304

DEISANA ALVES DE

OLIVEIRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CACOAL

01 2201-28771-

00/2008

1° 80001104 DEZIRÊ GOMES DELGADO
L. E. M.

INGLESA CHUPINGUAIA
01.2201-29463-

00/2008

17° 80001901 DJAIR DE SOUZA SILVA
L. E. M.

INGLESA PORTO VELHO

01.2201-10639-

00/2009

11° 80014105

EDIMAR ROBERTO LIMA

SANTORO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS

ALTA

FLORESTA DO

OESTE

01.2201-01719-

00/2009

5o 8980305 EDINEIA RODRIGUES
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS

SAO

FRANCISCO DO

GUAPORÉ
01.2201-01227-

00/2009

1° 80022903 ELAINE MARIA CHAVES
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JARU

01.2201-25817-

00/2008

2° 80007701 ELANI RODRIGUES LACERDA
EDUCAÇÃO
// FÍSICA PORTO VELHO

01-2201.29101-

00/2008



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

CLÃS. N. INSC. NOME DISCIPLINA LOCALIDADE N. PROCESSO

32° 8980308

ELIA REJANY DO CARMO

SANTANA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JARU

01-2201-07661-

00/2009

1° 80001403

ELIANA MORAIS DA CRUZ

CARVALHO

EDUCAÇÃO
FÍSICA JI-PARANÁ

01.2201-28263-

00/2008

3o 80011006 ELIANA TEIXEIRA DA CRUZ

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JARU

01.2201-01721-

00/2009

26° 80024503

ELIANE APARECIDA DE

ARAÚJO
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JI-PARANÁ
01.2201.00359-

00/2009

4° 80003602 ELIANE CRISTALDO FOGAÇA
LÍNGUA

PORTUGUESA MONTE NEGRO

01.2201-27449-

00/2008

r0° 80024803

ELIANE DE SOUSA ALVES

CALDEIRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JI-PARANÁ
01.2201-08119-

00/2009

11° 80006106 ELIEZER ALVES VIEIRA

LÍNGUA

PORTUGUESA VILHENA

01.2201-08550-

00/2009

39° 80026203

ELISANDRA PETRI VASSOLER

ALMEIDA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JARU

01.2201-08442-

00/2009

36° 80011704 ELISANGELA FIDELIS

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CACOAL

01.2201-08764-

00/2009

9° 80012006 ELIZABETE ANJOS DE BRITO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CEREJEIRAS

01.2201-26996-

00/2008

1° 80028101 ELIZANE ASSIS NUNES

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
CUJUBM

GRANDE

01.2201-29097-

00/2008

17° 80007001 ELVIRA LIMA MOTA

LÍNGUA

PORTUGUESA PORTO VELHO

01.2201-08010-

00/2009

5o 8980250 EMILSON PEREIRA TAVARES BIOLOGIA JI-PARANÁ
01.2201-27183-

00/2008

20° 80019705 ESTER DE ALMEIDA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS

ALTA

FLORESTA DO

OESTE

01.2201-07347-

00/2009

97° 80030401 EUZENI ALMEIDA DA SILVA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01-2201.07983-

00/2009

2° 80002501 FERNANDA BAY QUÍMICA PORTO VELHO

01 2201-34512-

00/2008

9° 80015004 FLAVIA FERNANDES PEREIRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CACOAL

01 2201-36002-

00/2008

1° 80002801

FRANCISCA GEORGINA

MARTINS NASCIMENTO QUÍMICA PORTO VELHO

01 2201-30034-

00/2009

1° 80003301

GABRIELA MAFRA

GUERREIRO

L. E. M.

INGLESA PORTO VELHO

01 2201-28845-

00/2008

1° 80015106

GABRIELE AUGUSTA DA

SILVA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CHUPINGUAIA

01 2201-37504-

00/2008

1° 80005802

GIOVANA GUOZDANOVIC DA

SILVA

LÍNGUA

PORTUGUESA ARIQUEMES
01 2201-27181-

00/2008

4° 80020102 GLEICY DE LOURDES DIAS . 1

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
CAMPO NOVO

DE RONDÔNIA
01 2201.27179-

00/2008



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

CLÃS. N. INSC. NOME DISCIPLINA LOCALIDADE N. PROCESSO

2° 80003601 HELIENE GLESSIA DA SILVA

L. E. M.

INGLESA PORTO VELHO

01 2201-28634-

00/2008

1° 80036203

INES OLEIAS VIEIRA DE

SOUSA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
MIRANTE DA

SERRA

012201-29851-

00/2008

132° 80041601

IOLANDA CAMELO DE

CARVALHO VIANA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01 2201-08297-

00/2009

20° 80021402 ISABEL PEREIRA DA SILVA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS ARIQUEMES
01 2201-10245-

00/2009

18° 80038903

IZABEL CRISTINA SALDINO

BORGES

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
OURO PRETO

DO OESTE

01 2201-28636-

00/2008

j4° 8980377

IZETE DOS REIS DOS SANTOS

PEREIRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CACOAL

01 2201-07876-

00/2009

107° 80044801 JAKELINE CEZÁRIO GOMES
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01 2201-08940-

00/2009

16° 89982274

JAMES DAVIS SOARES DA

CRUZ

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JARU

01 2201-36513-

00/2008

3° 80019706 JANDEIR MACHADO CORRÊA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS VILHENA

01 2201-34113-

00/2008

158° 80045601 JANILENE MONTEIRO NERY

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01 2201-10418-

00/2009

3° 80003501 JEANE DA SILVA MAIA

LÍNGUA

ESPANHOLA CACOAL

01 2201-26134-

00/2009

7° 80041803

JOCELINA MAGALI

DOMINGUES DA SILVA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JI-PARANÁ
01 2201-29854-

00/2008

106° 80047601

JOEL ARAÚJO DAS CHAGAS

JÚNIOR

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01 2201-08760-

00/2009

^,4° 80010206 JOISE CRISTÓVÃO DA SILVA

LÍNGUA

PORTUGUESA

COLORADO DO

OESTE

01 2201-01046-

00-2009

•340 80033705 JULIANA CÂNDIDO MATIAS
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ROLIM DE

MOURA

01 2201-07872-

00/2009

176" 80050601

JULIANA DE MATOS

CAMURÇA
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01 2201-08425-

00/2009

13° 80023506

KERLEN PATRÍCIA DE

OLIVEIRA SOUZA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CACOAL

01 2201-35461-

00/2008

2° 80006603 LAÍS TEIXEIRA DE OLIVEIRA BIOLOGIA

OURO PRETO

DO OESTE

01 2201-28633-

00/2008

25° 80047503 LENI MARIA VIEIRA MARTINS

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JARU

01 2201-00930-

00/2009

11° 80025704 LEOCACIA GEIK TEIXEIRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ESPIGAO DO

OESTE

01 2201-01260-

00/2009

40 80035805

LEONICE ARRUDA

CASTORINO LIMA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ALTO ALEGRE

DOS PARECIS

01 2201-05483-

00/2009

1° 80006903 LIDIANE FRANÇA DA SILVA BIOLOGIA

MIRANTE DA

SERRA

01 2201-34515-

00/2008

/S



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

CLÃS. N. INSC. NOME DISCIPLINA LOCALIDADE N. PROCESSO

1" 8980321

LINDOMAR FREITAS DE

AQUINO
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS

SAO

FRANCISCO DO

GUAPORÉ
01 2201-26120-

00/2008

85" 80057801 LÚCIA HELENA ORTEGA
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01 2201-08426-

00/2009

3° 80050203

LUCIANE RAMIRES

RODRIGUES SOUZA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS URUPÁ
01 2201-29856-

00/2008

7" 89982485

LUCILA PEREIRA

GONÇALVES
LÍNGUA
PORTUGUESA ARIQUEMES

01 2201-08106-

00/2009

i3° 80038705

LUCINEIA LONGHINI DE

ANDRADE

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS

NOVA

BRASILÂNDIA
DO OESTE

01 2201-11037-

00/2009

K5» 80060101 LUCINEIA PEREIRA DE SOUZA
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
CANDEIAS DO

JAMARI

01 2201-29091-

00/2008

1" 80005104

LUIZ CAETANO DE AZEVEDO

FILHO

EDUCAÇÃO
FÍSICA CACOAL

01 2201-35326-

00/2008

3° 80039305

LUZIA DE FÁTIMA

RODRIGUES GARCIA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ALTO ALEGRE

DOS PARECIS

01 2201-38335-

00/2008

3" 80000601

LUZINETE GOMES

RODRIGUES DE LIMA

EDUCAÇÃO
RELIGIOSA

GUAJARA

MIRIM

01 2201-11038-

00/2009

5° 80039705 MAGNA GLACIELHA SILVA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS SERINGUEIRAS

01 2201-29477-

00/2008

1° 80007403 MAÍRA MOURA DA SILVA BIOLOGIA

MINISTRO

ANDREAZZA

01 2201-26051-

00/2008

9" 80013501

MÁRCIA FERNANDES DA

SILVA

LÍNGUA

PORTUGUESA PORTO VELHO

01 2201-08296-

00/2009

~1° 80000405 MÁRCIA OTTO BARRIENTOS QUÍMICA
ROLIM DE

MOURA

01 2201-34544-

00/2008

-60" 80054803 MÁRCIA REGINA DE FREITAS
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JI-PARANÁ
01 2201-11039-

00/2009

23° 80027706 MARCIANE ROSA DE SOUZA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS VILHENA

01-2201.11755-

00/2009

16° 89975780 MARCOS LUDTICK
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ESPIGAO DO

OESTE

01 2201-07353-

00/2009

25" 80042105

MARIA APARECIDA DA SILVA

GONÇALVES
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS

ALTA

FLORESTA DO

OESTE

01-2201.11757-

00/2009

13° 80056503

MARIA APARECIDA DE

PAULA BISPO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JARU

01 2201-26688-

00/2008

9" 80056703 MARIA APARECIDA FEITOSA
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
MIRANTE DA

SERRA

01 2201-08116-

00/2009

5" 80042605

MARIA CELINA VIEIRA DE

ARAÚJO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ROLIM DE

MOURA

01 2201-28705-

00/2008

105" 80068301

MARIA DAS GRAÇAS FARIA
VILLELA DE CARVALHO ,

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01 2201-08941-

00/2009



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

CLÃS. N. INSC. NOME DISCIPLINA LOCALIDADE N. PROCESSO

67" 80071701

MARIA DULCINEIA CARDOSO

PEREIRA DA SILVA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01 2201-08382-

00/2009

126" 80073401

MARIA HELENA SILVA DE

SOUZA
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS PORTO VELHO

01 2201-08298-

00/2009

20° 80005901

MARIA JAILANE PEREIRA DA

SILVA QUÍMICA PORTO VELHO

01 2201-01207-

00/2009

2° 80034902

MARIA JOSÉ RODRIGUEZ

MOREIRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS MONTE NEGRO

01 2201-27986-

00/2008

29° 80032004 MARIA LÚCIA MENDES PINTO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CACOAL

01 2201-25820-

00/2008

80045105

MARIANA DA ROSA LIMA

FOLFETTO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS VILHENA

01 2201-07871-

00/2009

-' 24° 80045405 MARILEI PADILHA PEREIRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ROLIM DE

MOURA

01 2201-01475-

00/2009

10° 80033204 MARILENE WEBER

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ESPIGAO DO

OESTE

01 2201-01261-

00/2009

2" 8980285

MARIZETE NINK DE

CARVALHO MATEMÁTICA JI-PARANÁ
01-2201.30970-

00/2008

4" 80067503

MARLENE ZIELINSKI

FERREIRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS URUPÁ
01 2201-29855-

00/2008

47° 80068703

MARTA CRISTIANA LUCENA

RAMOS

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JI-PARANÁ
01 2201-08295-

00/2009

8" 80015906

MARTA DE PAULA VIEIRA DE

PAULA VIEIRA

LÍNGUA

PORTUGUESA VILHENA

01 2201-08011-

00/2009

4" 90112 MEIRYLUCI DE OLIVEIRA

LÍNGUA

PORTUGUESA BURITIS

01 2202-29095-

00/2008

?° 80033106 MICHEL BOLSONI COUTINHO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
PIMENTEIRAS

DO OESTE

01 2201-29461-

00/2008

~i0° 80009702 NAIANE PAIVA RODRIGUES

LÍNGUA

PORTUGUESA ARIQUEMES
01 2201-07650-

00/2009

14" 80011303 NAYARA LONGO SARTOR MATEMÁTICA JI-PARANÁ
01 2201-38502-

00/2008

6" 80009902 NEREIDA MACHADO

LÍNGUA

PORTUGUESA ARIQUEMES
01 2201-08887-

00/2009

14" 80072703 NEUCI OLIVEIRA SANTOS

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
PRESIDENTE

MÉDICI
01 2201-08545-

00/2009

3" 80002702 NEUSA DA SILVA

L. E. M.

INGLESA ARIQUEMES
01 2201-27445-

00/2008

4" 80073803 NONIA ALVES

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS MONTE NEGRO

01 2201-06757-

00/2009

49° 80075603

PATRÍCIA FERREIRA

SIQUEIRA
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JI-PARANÁ
01 2201-08547-

00/2009

7" 80038804 POLLIANA DA SILVA ADAME

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
SAO MIGUEL

DO GUAPORÉ
01 2201-37182-

00/2008

41° 8980436 PRISCILLA MIRANDA PEDAGOGIA - ROLIM DE 01 2201-14528-



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

CLÃS. N. INSC. NOME DISCIPLINA LOCALIDADE N. PROCESSO

SERIES INICIAIS MOURA 00/2009

2" 80003301

RAFAEL RAMOS

CAVALCANTE INFORMÁTICA JI-PARANÁ
01 2201-34511-

00/2008

1" 80000503

REGIANE FÁTIMA COGO

TOBALDINI INFORMÁTICA JARU

01 2201-32768-

00/2008

1" 80010001

REGINALDO MARTINS DA

SILVA DE SOUZA GEOGRAFIA TRIUNFO

01 2201-28299-

00/2008

1" 80005107

ROBERGINEIA ÁUREA DE

FARIAS

LÍNGUA

PORTUGUESA

GUAJARA

MIRIM

01 2201-33713-

00/2008

10" 80041704 ROSE ALMEIDA SOUZA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CACOAL

01 2201-08548-

00/2009

1" 80096201 ROSELI MARTINS

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
UNIÃO

BANDEIRANTES

01 2201-29372-

00/2008

2° 80011302

ROSELI PINHEIRO LIMA DE

ANDRADE

LÍNGUA

PORTUGUESA

MACHADINHO

DO OESTE

01 2201-28847-

00/2008

26" 80038606

ROSENIR DE ALMEIDA

SARAIVA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS VILHENA

01 2201-08549-

00/2009

4" 80082003 ROSIMAR DE LIMA SOUZA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
PRESIDENTE

MÉDICI
01 2201-029468-

00/2009

2" 80001806

ROZIANE ANDRADE CÉSAR

GRITTI

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CABIXI

01 2201-35463-

00/2008

11" 8980554

ROZINEIDE MOURA DE

OLIVEIRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
GUAJARA

MIRIM

01 2201-08242-

00/2009

8" 80015907

SANDRA DE AGUIAR

BARBALHO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
GUAJARA

MIRIM

01 2201-38429-

00/2008

3°
•

80057905

SANDRA MARA DA ROCHA

ANDRÉ

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS

ALTA

FLORESTA DO

OESTE

01 2201-34527-

00/2008

9" 80048202

SANDRA MARA DA SILVA

SANTOS

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS ARIQUEMES
01 2201-27050-

00/2008

1" 80084403 SANDRA REGINA DA COSTA
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
NOVA

RIACHUELO

01 2201-29465-

00/2008

1" 80040706

SELMA TAVARES DE

OLIVEIRA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CABIXI

01 2201-35462-

00/2008

8" 80059305 SIDNEIA RIBEIRO PEREIRA
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
ROLIM DE

MOURA

01 2201-28238-

00/2008

6° 80059605 SILVANA RAMOS DE CAMPOS

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS BURITIS

01 2201-28237-

00/2008

1° 80003506

SILVANE MARIA PEREIRA

BRANDÃO
L. E. M.

INGLESA CEREJEIRAS

01 2201-33314-

00/2008

1° 80000904 SIMONE NUFFI PICHEK

LÍNGUA

ESPANHOLA CACOAL

01 2201-36018-

00/2008

29" 80090203

SOLANGE DE CARVALHO

LUVIZETO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS JI-PARANÁ
01 2201-36644-

00/2008

8" 80021001 SOLIMARIA PEREIRA LIMA ^LÍNGUA PORTO VELHO 01 2201-08008-



GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
GOVERNADORIA

CLÃS. N. INSC. NOME DISCIPLINA LOCALIDADE N. PROCESSO

PORTUGUESA 00/2009

2" 80090703

SÔNIA APARECIDA DE

MEDEIROS DAMACENO

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
OURO PRETO

DO OESTE

01 2201-25816-

00/2008

6" 80024001

TAINA DE OLIVEIRA

MIRANDA BIOLOGIA PORTO VELHO

01 2201-00701-

00/2009

3° 80048704

TAINA TÂNIA ROBERTA DOS

SANTOS SANDI

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CACOAL

01 2201-26980-

00/2008

1" 80093603 VALCIELE FÁTIMA FRISSO
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS TARILÂNDIA
01 2201-27988-

00/2008

3" 80093803 VALDETE GONÇALVES DIAS
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
PRESIDENTE

MÉDICI
01 2201-27175-

00/2008

6° 80063805 VALSILEIA ALVES FRACASSO
PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
SAO MIGUEL

DO GUAPORÉ
01 2201-31011-

00/2008

3° 80065005 VENISI SKIEZYNSKI

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS
MACHADINHO

DO OESTE

01 2201-31672-

00/2008

1° 80006504 VIVIANE GOMES MATEMÁTICA
PIMENTA

BUENO

01 2201-29431-

00/2008

2" 80112601 ZAKELY CELINA COSTA

PEDAGOGIA -

SÉRIES INICIAIS CUJUBIM

01 2201-28300-

00/2008

w


